
２０２６年  ２月  ８日 ≪ 洗 礼 式 ・ 聖 餐 式 ≫ 

 主 日 礼 拝  ８時半 ／ 10 時半 ／ 夜 7 時 

  

司  会               白川 達男兄 

奏  楽 

祈  祷                寺澤 政枝姉 

賛  美   聖歌２３１番「うれしきこの日よ」 

～Once Again〜 

   パウロの祈り① 

聖書朗読   エペソ人への手紙１章３～１４節 

特別賛美   「天使のパン」ベアンテ・ボーマン先生 

メッセージ 「賛美の人生が与えられている」 

石井 潤 牧師 
       

 

洗礼式・聖餐式 賛美「主イエスの十字架の血で」 

献金・賛美  聖歌２２９番「アメイジング・グレイス」 

（献金当番：小林[弘]姉・渡辺姉） 

祝  祷                     

お知らせ  〔司会者〕  

賛  美   ～イエス様は私たちの道～ 
 

☆礼拝にお越しくださった皆様を心よりご歓迎いたします！☆ 
《今週のお知らせ》 

☆受洗おめでとうございます！藤巻千晴姉 ／ 午後は聖歌隊の練習です。 

★今週の祈り会は、明朝６時、木曜午前 10 時半/午後７時半、土曜午後８時。 

☆来週も日曜礼拝を大切に致しましょう！（司会：石井秀人兄／祈祷：白川達男

兄／献金：小林弘美姉・和田啓子姉）。午後は執事会が行われます。 
 

☆一年に一回聖書を完読できる！Bible Reading Plan 〔２/８－/１５〕☆ 

Date 日 月 火 水 木 金 土 日 

聖書箇所 
マタイ 25/ 

出エジプト記 35-36 

25/ 

37-39 

26/40, 

レビ記 1-2 

26/ 

3-5 

26/ 

6-7 

27/ 

8-9 

27/ 

10-11 

27/ 

12-13 

チェック ○/○○ ○/○○○ ○/○○○ 
○/○○
○ 

○/○○ ○/○○ ○/○○ ○/○○ 



 

「私たちには、この地上に永続する都はありません。むしろ、来るべき

都を求めているのです。だから、イエスを通して、賛美のいけにえ、す

なわち御名をたたえる唇の実を、絶えず神に献げましょう。善い行い

と施しとを忘れてはなりません。このようないけにえこそ、神は喜ばれ

るのです。」       ヘブライ人への手紙１３章１４-１６節[協会共同訳] 

 

先週の祈祷会の中で、小林詩音先生がとても大切なメッセージを

お語りくださいました。故渡辺善太先生の説教を引用され、「私た

ちクリスチャンは偽善者となり得るというだけではなく、教会は偽

善者の集まりであり、自分がどうしようもない存在であることを自

覚して、神に助けを求め祈る姿にこそ、真の信仰者としての姿があ

る。」という内容でした。私自身も目が開かれた思いがしました。 

そんな自分は取税人の祈りをしていると思い込んでいても、実は

パリサイ人のような存在であるということを自覚している必要があ

る。そんなどうしようもない自分自身を自覚して、神に助けを求め

ることがどれほど大切なことかを思い知らされました。 

本日洗礼式が行われることを主に心より感謝致します。私たちも

洗礼式に立ち会うことを通して、自分自身が救われたときのこと、

初めの愛に立ち返ることができる時でもあることを思い、厳かな思

いと共に、一方的に与えられている神様の恵み、十字架でのイエス

様の身代わりの犠牲、その命がけの愛が示されたことを通して、自

分自身が神の前に立つことができる者へと変えられたことを再度確

認できることを本当に感謝します。イエス様が私たちといつも共に

いて、永遠に導いておられる恵みの大きさを覚えます！ 

「賛美の人生が与えられている」 
～神に喜ばれる生き方～ 

 

 


